
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

N°80
del 28-11-2019
Reg. delib.

Ufficio competente
TRIBUTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni. Conferma
tariffe per l'anno 2020.

Oggi  ventotto del mese di novembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 13:00, si è riunita la
Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Martini Giuliano Sindaco Presente
Veronese Claudio Vicesindaco Presente
Calaon Lisa Assessore Presente
Facchin Mauro Assessore Presente
Polito Erika Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Mariani Antonella.

Il Sig.   Martini Giuliano  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco, premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 28-11-2019



COMUNE DI VO'

OGGETTO Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni. Conferma
tariffe per l'anno 2020.

PROPOSTA N.83  DEL 26-11-2019

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- gli artt. 1-37 del il D.lgs. 507 del 15 novembre 1993 e successive modificazioni ed integrazioni
che prevedono e regolano la normativa sull’imposta comunale sulla pubblicità e pubbliche
affissioni;
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 16 febbraio 2001 “Rideterminazione della
tariffa sulla imposta comunale sulla pubblicità ordinaria di cui all’art. 12 del sopra richiamato D.
Lgs.;
- la Legge 28/12/2001 n. 448 (Legge Finanziaria 2002) che all’art. 10 contiene varie disposizioni
modificative della disciplina dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni;
- la circolare n. 1 dell’8.02.2002 emanata dal Ministero dell’economia e delle finanze –
Dipartimento pr le Politiche fiscali – Ufficio Federalismo Fiscale, di chiarimenti in ordine alle
disposizioni in materia di pubblicità e pubbliche affissioni introdotte dalla Legge 448/2001;
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. n. 267 del
18/08/2000;

VISTI:
- il Regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità, approvato con atto di
C.C. n. 38 del 13.09.1994, esecutivo;
- il Regolamento comunale per l’effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni, approvato con
deliberazione di C.C. n. 39 del 13.09.1994, esecutivo;

VISTO l’art. 27, comma 8°, della L. 448/2001 il quale dispone che: “Il comma 16 dell’art. 53 della
Legge 23 dicembre 2000, n. 388, è sostituito dal seguente: 16. Il termine per deliberare le aliquote e
le tariffe dei tributi locali, …… è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione
del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all’inizio
dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di
riferimento”;

VISTO l’atto di G.C. n. 59 del 26.02.1994, con il quale venivano approvate le tariffe per
l’applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni;

CONSIDERATO che per l’anno 2020 l’Amministrazione intende confermare nuovamente le stesse
tariffe approvate con la delibera sopraccitata;

DELIBERA

1. di confermare per l’esercizio 2020 le tariffe relative all’imposta comunale sulla pubblicità e al
diritto sulle pubbliche affissioni, già applicate dall’anno 1994;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 28-11-2019



COMUNE DI VO'

2. di dare atto che le tariffe relative all’imposta in questione approvate con il presente
provvedimento, si applicano a decorrere dal 1° gennaio 2020;

3. di dare atto che la presente deliberazione verrà inviata al Ministero dell’Economia e delle
Finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto
legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine
previsto per l’approvazione del bilancio di previsione, esclusivamente per via telematica,
mediante inserimento nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale, per la
pubblicazione nel sito informatico di cui all’articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28
settembre 1998, n. 360 e successive modificazioni.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 83 del 26.11.2019;

ACQUISITI i pareri espressi dall’Ufficio competente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267;

Con voti favorevoli unanimi,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione n. 83 del 26.11.2019;1.

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata votazione2.
unanime, constatata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa
Amministrazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 28-11-2019



COMUNE DI VO'

OGGETTO Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni. Conferma
tariffe per l'anno 2020.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Martini Giuliano  Mariani Antonella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 28-11-2019


